meingeinai isui ini.

KAJIAN TEORI

Se ijauih peine iluisu iran pe inuilis, paham nasikh tidak banyak dibahas dalam bu ikui-buikui

seijarah. Namuin deimikian, se ibagian uilama meinje ilaskan bahwa paham ini peirtama kali muincuil

pada masa Khalifah Marwan bin Muihammad (w. 132 H/750 M), khalifah te irakhir pada masa

Bani U imayyah. Pada saat itui mu incuil se iorang tokoh Yahuidi yang be irnama Abu i Isa al-Haq bin

Yaqu ib al-Asfahani, yang ke imuidian dikeinal seibagai orang yang pe irtama kali meilahirkan

peinasakhan dalam Kitab Tauirat pada masa Yahuidi.